
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031600061

61

Nº 51, quarta-feira, 16 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 150247

Nº Processo: 23066.000901/2022. Objeto: Registro de Preços - 06/2022 -
para eventual aquisição de MEDICAMENTOS E CORRELATOS, para atender as
necessidades do HOSPITAL ANA NERY, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de
Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a
descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência
(Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de
habilitação. . Total de Itens Licitados: 40. Edital: 16/03/2022 das 08h00 às 12h00 e das

13h00 às 16h00. Endereço: Rua Barão de Jeremoabo, S/nº, 1º Andar - Campus de
Ondina, Ondina - Salvador/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/150247-5-00006-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 16/03/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/03/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 15/03/2022) 150247-15223-2022NE800100

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

EDITAL Nº 2, DE 15 DE MARÇO DE 2022

A Diretora do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, no uso de suas atribuições e devidamente autorizada pelo Senhor Reitor da Universidade Federal de Campina Grande
(documento SEI 1872478), torna pública a abertura das inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, na Classe A, Auxiliar, Nível 1, Regime de
Trabalho de vinte horas semanais (T20), de conformidade com a Lei Nº 8.745, com as alterações feitas pelas Leis 9.849/99, 10.667/03, 10.973/04 e 11.123/05, e pela Lei Nº 12.425, de
17/06/2011, Lei Nº 12.772/12, alterada pela Lei Nº 13.325, de 29/07/2016, Resolução nº 01/2018, da Câmara de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário - UFCG e
disposições contidas neste Edital.

As inscrições serão realizadas pessoalmente ou por procuração, com firma reconhecida, no período de 05 a 08 de abril de 2022, no Protocolo Geral da Universidade Federal de
Campina Grande, situado à Rua Aprígio Veloso, 882 - Bairro Universitário - Campina Grande-PB, CEP: 58429-900. O horário de atendimento das inscrições será de 08:00hs às 12:00hs e das
14:00hs às 17:00hs, de segunda a sexta-feira (dias úteis).

O processo seletivo terá validade de 1 (um) ano podendo ser prorrogado por igual período e não será cobrada taxa de inscrição.
A área de conhecimento objeto do processo seletivo e vagas respectivas estão especificadas na tabela abaixo:

. Área Vagas Requisitos específicos

. Imunologia Clínica 01(uma) Graduação em Medicina e Residência Medica em Clínica Médica ou Pediatria Geral e Residência Médica em Alergia e Imunologia Clínica.

A versão completa do Edital está disponível no Centro de Ciências Biológicas e da Saúde e na internet (www.ccbs.ufcg.edu.br; www.ufcg.edu.br).

CARMEM DOLORES DE SÁ CATÃO

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 01/2022; Processo nº 23096.080532/2021-39; Objeto: Aquisição de Ração Animal; Ata de Registro de Preço nº 24/2022; Fornecedor: Gallus Industria e Comercio de
Alimentos Eireli; CNPJ: 07.737.878/0001-53; Vigência: 15/03/2022 A 15/03/2023

. Item Quant Unid Descrição dos Itens Unit R$ Total R$

. 01 600 Saco Milho, grão, alimento para animais, umidade máxima de 12%, sem presença de insetos e impurezas. Saco com 50kg. 125,16 75.096,00

. T OT A L : 75.096,00

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 01/2022; Processo nº 23096.080532/2021-39; Objeto: Aquisição de Ração Animal; Ata de Registro de Preço nº 25/2022; Fornecedor: Licitao Consultoria Projetos e
Servicos Ltda; CNPJ: 11.157.097/0001-67; Vigência: 15/03/2022 A 15/03/2023.

. Item Quant Unid Descrição dos Itens Unit R$ Total R$

. 05 600 Saco Farelo, algodão, alimento animal, características adicionais 28 a 34% proteína bruta. Saco com 50 Kg. 139,90 83.940,00

. 06 1200 Emb. Feno, feno de capim tifton, 12% proteína bruta, 87 a 90%matéria seca, aplicação alimentação animal. Fardo com 10Kg. 24,90 29.880,00

. 07 400 Saco Sal mineral, ingredientes: micro e macro elementos minerais cloreto de sódio, aplicação: animal. Saco 30 Kg 124,80 49.920,00

. T OT A L : 163.740,00

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 04/2021. Processo nº 23096.053674/2021-23, Objeto: Aquisição de materiais odontológicos e laboratoriais, Vigência: 15/03/2022 A 15/03/2023 nº 15/2022 Fornecedor:
Medic Produtos Para Saude Eireli CNPJ: 31.131.938/0001-74

. Item Quant Unid Descrição dos Itens Unit R$ Total R$

. 7 2100 Caixa
100 UN

Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 24 g x 3,4", tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão:
conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, estéril, descartável, embalagem individual

12,70 26.670,00

. 65 210 Frasco Clorexidina digluconato, concentração: 2%, forma farmacêutica: solução alcoólica - 200 ML 14,08 2.956,80

. 69 700 Pacote
500 UN

Compressa gaze, 100% algodão, branca,isenta de impurezas, 8, camadas, 13 fios,cm2, largura: 7,50 cm, 7,50 cm, dobras: 5
dobras, c, fio radiopaco, descartável

13,28 9.296,00

. 182 140 Caixa Lâmina bisturi, aço carbono, nº 15, tipo: descartável, estéril, características adicionais: embalada individualmente 100 UN 29,90 4.186,00

. 184 140 Caixa Lâmina bisturi, aço carbono, tamanho: nº 15c, descartável, estéril, embalada individualmente 100 UN 31,68 4.435,20

. 271 3500 Unidade Seringa, polipropileno, 0,5 ml, bico central luer lock ou slip, êmbolo de borracha, graduada (escala ui), numerada, tipo agulha: c,
agulha 30 g x 5,16", esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual

0,32 1.120,00

. T OT A L : 48.664,00

nº 23/2022, Fornecedor: VHB Distribuidora de Materiais Hospitalares Ltda, CNPJ: 43.573.889/0001-09

. Item Quant Unid Descrição dos Itens Unit R$ Total R$

. 192 350 Caixa Luva para procedimento não cirúrgico, vinil, tamanho: grande, sem pó, descartável, não estéril, atóxica, tipo: ambidestra, modelo:
formato anatômico, finalidade: resistente à tração - 100 UN

23,00 8.050,00

. 193 350 Caixa Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, médio, lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade: estéril,
atóxica, tipo: ambidestra, descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração - 100 UN

28,95 10.132,50

. 194 350 Caixa Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, pequeno, lubrificada com pó bioabsorvível, estéril, atóxica,
tipo: ambidestra, descartável, formato anatômico, finalidade: resistente à tração - 100 UN

29,95 10.482,50

. 195 350 Caixa Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, atóxica,
ambidestra, descartável, antiderrapante, resistente à tração

28,95 10.132,50

. T OT A L : 38.797,50

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 04/2021; Processo nº 23096.053674/2021-23; Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos e Laboratoriais; Ata de Registro de Preço nº 07/2022; Fornecedor: Saude
Doctor Comercio Ltda; CNPJ: 11.511.020/0001-43; Vigência: 15/03/2022 A 15/03/2023.

. Item Quant Unid Descrição dos Itens Unit R$ Total R$

. 36 105 Unidade Branco de espanha, carbonato cálcio, extra leve,: pó, confecção pasta polimento e profilaxia dental 5,84 613,20

. 41 280 Unidade Cimento de ionômero de vidro, restauração, fotopolimerizável, pó + líquido, conjunto completo, erosão máxima 0,17 mm, tempo
de presa: máximo 5 min, componente adicional: primer + glazer

109,14 30.559,20

. 50 70 Frasco Cimento odontológico, composição: fosfato de zinco, aspecto físico: pó 28G 14,37 1.005,90

. 246 140 Unidade Resina acrílica uso odontológico, tipo: autopolimerizável, aspecto físico: pó, uso:ortodontia 120,00 16.800,00

. T OT A L : 48.978,30


